\* \* \* \*

quo super atra silex iam iam lapsura cadentique  
 imminet adsimilis; lucent genialibus altis

TESTIMONIA.

tamquam fibrīs renascentibus (600) inhaerendo ... illos aiunt epulis ante ora positīs (604) excrucīari fame et inedia tabescere ... illos radiis rotarum pendere districtos (616 sq.) ... saxum ingens volvere (616) inefficacibus laboriosisque conatibus vitam terentes: atram silicem lapsuram semper et cadenti similem illorum capitibus imminere (602 sq.) qui ... ambiunt tyrannidem' e. q. s. Macrobius comm. in somn. Sc. I 10, 12 sqq. 597—600 'rostrō ... renatis' schol. Hor. carm. III 4, 75 597 sq. 'rostrō ... tondens' Macrobius Sat. IV 4, 15 597 inmanis v. o. rostrō' Charisius 120 'voltur o.' Probi ars minor 510 'voltur' Charisius 75 anon. de orthogr. 2804 P. 599 sq. 'rimatur ... pectore' Nonius 382, 12 601—603 [ge. III 37 sq.] 'potest videri haec sententia ambigua, quia et angues interpretari aliquis potest et' (om. libri) 'rotam et non exsuperabile saxum Ixionis. sed [nec] praeter rotam et saxum aliud exsequitur' ('esse' libri) 'supplicium ipse Vergilius. fingit' ('sentit' libri) 'enim illum et Pirithoum motu impendente saxi urgueri et a furia prohiberi epulis regii apparatus, quarum priusquam impleantur...' ('illum a furia et Pirithoum urgueri epulis r. a. q. prius incendantur et motu impendente saxi urgueri' libri, quos emendavi ut potui) 'cum ait: quid memorem ... adsimilis' Probus 57, 26 sqq. K. 602 sq. 'quos ... adsimilis' Macrobius Sat. IV 4, 15 602 'quos ... silex' Servius Aen. VI 616 'atra s.' Diomedes 449 603—606 'lucent ... mensas' schol. Hor. carm. I 28, 7

VARIA LECTIO.

598 immortale *γbc* iecur *γ* TONDENS (O in ras.) *F* tundenf *c*, Macrobiū *φ* tondens firmant Homerus Od. λ 578 et Silius XIII 839 praeter alios, quorum exempla collegit Heinsius foccunda *b* que om. *c* 599 sq. rimatur ... pectore om. schol. Hor. 599 rim. atur *γ* AEPVLIS *F* oculis Nonius auto *c1* 600 requief fibrif *b* RENATUS *M* 601—607 De hoc loco vide proleg., ubi conieci v. 601 falso Varium et Tuccam hoc loco vel reliquisse vel intulisse, poetam autem ante v. 602 Tantalum nominaturum fuisse, ad quem supplicium hoc referre non dubito. 601 Iaphithaf *b* laphytaf *c* PERITHOVM *Rb* parithoum *γ1* 602 QVO *R* QVOS *MPγbc*, Probus et Macrobius QVOB *F* ATRAS (S eras.) *P* atā *γ* LABSVRA *F* LAIPSURA *M* que om. *Ry*, Macrobiū Salisb., Probi Paris. 603 INMINET *P* ATSIMILIS *M* AD-

aurea fulera toris, epulaeque ante ora paratae  
 regifico luxu; furiarum maxima iuxta 605  
 accubat et manibus prohibet contingere mensas  
 exsurgitque facem attollens atque intonat ore.  
 hic quibus invisi fratres, dum vita manebat,  
 pulsatusve parens et fraus innexa clienti,  
 aut qui divitiis soli incubuere repertis 610  
 nec partem posuere suis (quae maxima turba est),  
 quique ob adulterium caesi, quique arma secuti  
 impia nec veriti dominorum fallere dextras,  
 inclusi poenam expectant. ne quaere doceri  
 quam poenam, aut quae forma viros fortunave mersit. 615  
 saxum ingens volvont alii, radiisque rotarum  
 districti pendent; sedet aeternumque sedebit  
 infelix Theseus; Phlegyasque miserrimus omnis